
      

1 
 

Boletim Informativo 
Nº 1386 

30/04/2020 

 
  
 
 
 
 
                     
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

2 
 

Administração 2019/2022 

Ir∴ João José Xavier (L 413) 
Grão-Mestre 

Ir∴ Tomaz Alves Cangerana (L 37) 
Grão-Mestre Adjunto 

 
 

Índice  

 Páginas 

 

ATO Nº 125 – Prorroga a Suspensão das Atividades Administrativas e Maçônicas                                                                                                                               
3 

ATO Nº 126 – Prorroga Intervenção de Loja 
4 

ATO Nº 127 – Cobertura Preventiva de Direitos Maçônicos 
5 

ATO Nº 128 – Remanejamento de Cargos 
6 

ATO Nº 129 – Cobertura Preventiva de Direitos Maçônicos 
7 e 8 

Chamadas de Beneficência Maçônica 
9 e 10 

Comunicado da Grande Secretaria Geral 
11 

Processos da Grande Secretaria Geral 
12 a 15 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

3 
 

 

ATO Nº 125-2019/2022                                                     17 DE ABRIL DE 2020 
PRORROGA A SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E MAÇÔNICAS 

 
JOÃO JOSÉ XAVIER, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, 
letras “a” e “b” da Constituição da GLESP,  
 
 

CONSIDERANDO pronunciamento do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São 
Paulo prorrogando o Decreto Nº 69.420 de 06 de abril de 2020, que determina a quarentena 
em todo o Estado, em razão da pandemia de Covid19; 
 
CONSIDERANDO preservar a saúde dos Irmãos de nossa Jurisdição, cuja maioria integra o 
grupo de risco relativamente maior de contaminação pelo vírus, bem como a preservação de 
nossos colaboradores; 
 
 

RESOLVE         
 
 

Art. 1º -  Prorrogar a suspensão das atividades administrativas e maçônicas das 

AAug e RResp LLoj SSimb Jurisdicionadas, bem como do 
Palácio Maçônico Francisco Rorato e do prédio da Rua São Joaquim, 
129 até o dia 10 de maio de 2020, retornando às atividades no dia 11 de 
maio de 2020; 
 
  

Art. 2º -  Este Ato vigora a partir desta data. 
 

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação deste ATO. 

 
Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo, aos 17 

(dezessete) dias do mês de abril de 2020 E V 
 
 
  
 

ROBERTO PEREIRA PINTO 
 Gr Sec RRel IInt 

 

JOÃO JOSÉ XAVIER 
GRÃO-MESTRE 

  
 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

4 
 

 

ATO Nº 126 - 2019/2022                                                   20 DE ABRIL DE 2020 
PRORROGA INTERVENÇÃO DE LOJA 

 
JOÃO JOSÉ XAVIER, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, 

letras “a” e “b” da Constituição da Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo,  

 

CONSIDERANDO a solicitação do RepIrCelso Luiz Correa, 

Venerável Mestre Interventor da Auge 

RespLojSimbColunas do Templo de Salomão Nº 

738, OrSorocaba – SP; 

RESOLVE      

    
Art. 1º -  Prorrogar a Intervenção na ARLS Colunas do Templo de Salomão 

Nº 738, OrSorocaba – SP por mais 120 dias; 

Art. 2º -  Este Ato vigora a partir desta data. 

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação deste ATO. 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo, aos 20 

(vinte) dias do mês de abril de 2020 E V 
 
 

 
 

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO PEREIRA PINTO 
 Gr Sec RRel IInt 

 

JOÃO JOSÉ XAVIER 
GRÃO-MESTRE 

  
 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

5 
 

ATO Nº 127-2019/2022                                                     22 DE ABRIL DE 2020 
COBERTURA PREVENTIVA DE DIREITOS MAÇÔNICOS 
 

JOÃO JOSÉ XAVIER, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letra 

“b” e inciso “VI” da Constituição da GLESP, 

 

CONSIDERANDO que o Resp Ir Elio Belei, Ven M da Aug e Resp Loj Simb 

Astro Rei Nº 687, Or de São Paulo, autorizou o Resp Ir Francisco Confessoro Filho, que 

se encontra irregular perante nossa Ordem, a participar de diversas Sessões, inclusive 

ocupando cargos em Loja; 
 

CONSIDERANDO que o Resp Ir Claudio Bianchini da Aug e Resp Loj Simb Astro 

Rei Nº 687, Or de São Paulo, deixou de cumprir com suas atribuições, não adotando 

nenhuma providência quanto a participação do Rsp Ir irregular, Francisco Confessoro Filho, 

em diversas Sessões na Loja; e 

 

CONSIDERANDO o relatório apresentado pelo Del Reg da 7ª Região Maçônica, Resp 

Ir Paulo Nogueira de Andrade e Del Distr do 3º Distrito Maçônico da 7ª Região, Resp 

Ir Thiago Alessandro de Souza, 

RESOLVE 

Art. 1º -  Cobrir Preventivamente de Direitos Maçônicos os RResp IIr Elio 

Belei e Claudio Bianchini, ambos da Aug e Resp Loj Simb 

Astro Rei Nº 687, Or de São Paulo;    

 

Art. 2º -  Este Ato vigora a partir desta data. 
 

A Grande Secretaria de Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação deste Ato. 
 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo, aos 22 

(vinte e dois) dias do mês de abril de 2020 E V 

 

 

 

 

 
ROBERTO PEREIRA PINTO 

 Gr Sec RRel IInt 
 

JOÃO JOSÉ XAVIER 
GRÃO-MESTRE 

  
 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

6 
 

 

 

ATO Nº 128-2019/2022                                                     22 DE ABRIL DE 2020 

REMANEJAMENTO DE CARGOS 

 
JOÃO JOSÉ XAVIER, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letra 

“a” da Constituição da GLESP e, 

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Grande Secretário de Cultura, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º -   Remanejar o Resp Ir Sergio Ferraz Frota (L. 775) do cargo de 

Grande Bibliotecário para o cargo de Grande Secretário de Cultura; 

Art. 2º -  Remanejar o Resp Ir Hamilton Luiz Costa Junior (L. 171) do cargo 

de Grande Bibliotecário Adjunto para o cargo de Grande Bibliotecário; 

Art. 3º -  Este Ato vigora a partir desta data. 
 

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação deste ATO. 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo, aos 22 

(vinte e dois) dias do mês de abril de 2020 E V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO PEREIRA PINTO 
 Gr Sec RRel IInt 

 

JOÃO JOSÉ XAVIER 
GRÃO-MESTRE 

  
 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

7 
 

ATO Nº 129-2019/2022                                                     23 DE ABRIL DE 2020 
COBERTURA PREVENTIVA DE DIREITOS MAÇÔNICOS 
 

JOÃO JOSÉ XAVIER, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letra 

“b” e inciso “VI” da Constituição da GLESP, 

 

CONSIDERANDO que a Aug e Resp Loj Simb Menorah Nº 820 - Or de São Paulo 

sofreu INTERVENÇÃO, conforme Ato Nº 111-2019/2022, de 09 de março de 2020; 

 

CONSIDERANDO que no dia 18 de março de 2020 por volta das 10h o Presidente Interventor, 

Resp Ir Roque Macri Cabuto ligou para o Ven M da Aug e Resp Loj Simb 

Menorah Nº 820, Resp Ir Joel Antonio da Silva e solicitou reconsiderar a suspensão dos 

trabalhos em virtude da INTERVENÇÃO sofrida pela Loja; 

 

CONSIDERANDO que nesse dia, aproximadamente às 14h o Resp Ir Joel Antonio da Silva 

retornou e informou que, lamentavelmente todos os IIr por unanimidade decidiram continuar 

sem Sessão até o dia 02 de abril de 2020; 

 

CONSIDERANDO que havia a necessidade de providenciar a Posse da Comissão 

Interventora, acerca das 16:20h, solicitou a um Ir do quadro que colocasse no grupo da Loja 

o seguinte: “Pela manhã liguei para o Ven M solicitando a convocação da Loja, para que os 

Interventores se apresentem e deem início aos trabalhos no dia 19/03/2020, às 20h, pois nós 

Interventores e Delegados estaremos lá”; o Irmão Joel Antonio da Silva nos retornou alegando 

que: “falou com todos do grupo e decidiram manter a decisão tomada”; 

 

CONSIDERANDO que no dia 19/03/2020, na Sessão do Grau de Aprendiz a Comissão 

Interventora tomou posse com a presença de 07 (sete) IIr do Quadro Ativo de Obreiros da 

Loja e 01 (um) visitante; 

 

CONSIDERANDO o relatório do Delegado Regional da 10ª Região Maçônica, Resp Ir 

Abrahão Lellis Pereira e o Relatório detalhado elaborado pela Comissão Interventora, 

 

RESOLVE 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

8 
 

 

Art. 1º -  Cobrir Preventivamente de Direitos Maçônicos os RResp IIr 

Alessandro Carvalho de Souza, Antoninho Cassimiro Diniz Junior, 

Israel de Souza Gomes, Joel Antonio da Silva, Luiz Carlos Gonçalves, 

Marcelo Faturi, Marcio Filhol, Osvaldo Babolim Andreassa, Paulo Silva 

Nhemetz e Roberto Aparecido Marco, todos da Aug e Resp Loj 

Simb Menorah Nº 820, Or de São Paulo;    

 

Art. 2º -  Este Ato vigora a partir desta data. 

 

A Grande Secretaria de Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação deste Ato. 
 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo, aos 23 

(vinte e três) dias do mês de abril de 2020 E V 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO PEREIRA PINTO 
 Gr Sec RRel IInt 

 

JOÃO JOSÉ XAVIER 
GRÃO-MESTRE 

  
 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

9 
 

Chamadas de Beneficência Maçônica 
 
 
Nº 5249, 5250, 5251, 5252, 5253, 5254 e 5255 
 
Proc. Nº 376-2016/2019 – Ch.P. 5249 

Ir∴JOSÉ WILSON RASCOVIT - 73 anos  
ARLS ALIANÇA PRUDENTINA Nº 797 – PRESIDENTE PRUDENTE - SP 
 
Proc. Nº 373-2016/2019 – Ch.P. 5250 

Ir∴KAIRO DOUGLAS PASCHOAL GUSSON GALDIANO - 30 anos  
ARLS ACÁCIA DE ARAMINA Nº 884 – ARAMINA - SP 
 
Proc. Nº 378-2016/2019 – Ch.P. 5251 

Ir∴MILTON FERNANDES SOUZA COSTA - 53 anos  
ARLS FABIO BARRETO Nº 353 – RIBEIRĂO PRETO - SP 
 
Proc. Nº 379-2016/2019 – Ch.P. 5252 

Ir∴NORBERTO GOLIGER SLEPIAN - 80 anos  
ARLS UNIĂO Nº 112 – SĂO PAULO - SP 
 
Proc. Nº 380-2016/2019 – Ch.P. 5253 

Ir∴JOSE MARIA DE LISBOA - 85 anos  
ARLS ORIENTE ETERNO Nº 194 – SĂO PAULO - SP 
 
Proc. Nº 381-2016/2019 – Ch.P. 5254 

Ir∴MARCIO ANDRADE - 52 anos  
ARLS BARĂO DE MAUÁ II Nº 763 – SĂO PAULO - SP 
 
Proc. Nº 382-2016/2019 – Ch.P. 5255 

Ir∴LEONCIO PEREIRA PINTO NETO - 65 anos  
ARLS FRATERNIDADE DE BROTAS Nº 211 – BROTAS - SP 
 

Dados referentes às chamadas de Pecúlio Maçônico de Nº 5249  a 5255  em Nº de 07 (sete), 

que foram transcritos do resumo elaborado pela Grande Tesouraria. Número de obreiros 

inscritos no Pecúlio: 23.740 (Vinte e três mil, setecentos e quarenta) Irmãos, valor “per capita” 

de R$ 4,00 (quatro reais) por irmão falecido, valor total arrecadado nas chamadas em 780 

Lojas: R$ 664.720,00 (Seiscentos e sessenta e quatro mil, setecentos e vinte reais), subtrai-se  

2% (dois porcento), para atender às despesas administrativas, com a Beneficência Maçônica, a 

crédito da GLESP, conforme estabelece o artigo 23º do Regulamento da Beneficência 

Maçônica, igual a R$ 13.294,40 (Treze mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta 

centavos).  2% (dois por cento) referente ao fundo de caixa, igual a R$ 13.294,40 (Treze mil, 

duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos) líquido total a pagar da ordem de R$ 

638.131,20 (Seiscentos e trinta e oito mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos), e o valor  



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

10 
 

líquido  a  pagar  por chamada de Pecúlio de R$ 91.161,60 (Noventa e um mil, cento e 

sessenta e um reais e sessenta centavos), cujos pagamentos serão realizados respeitando-se 

a vontade expressa dos Irmãos falecidos, constantes na Inscrição da Beneficência Maçônica, 

na Declaração de Beneficiários. Ficam convocados todos os irmãos a contribuírem com a 

importância de R$ 4,00 (quatro reais) “per capita”, por  irmão  falecido. Diretoria da 

Beneficência Maçônica. 

 
 
 

Ir Tomaz Alves Cangerana 
Grão-Mestre Adjunto 
 
 

Ir Carlos Roberto Giacon 
Tesoureiro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

11 
 

 

 

Comunicado da Grande Secretaria Geral 
 
 

 
ARLS CAVALEIROS DA FRATERNIDADE Nº 839 – MOGI DAS CRUZES 
 
Alteração de Rito 
Do Rito Escocês Antigo e Aceito 
Para o Rito Adonhiramita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

12 
 

 

PROCESSOS DA GRANDE SECRETARIA GERAL 
 

  
 

8 - ARLS DEUS, PÁTRIA E AMOR 
 Pindorama 
 QUITE PLACET 
 ROMULO BENÁ DA SILVA - 67504 
 
 48 - ARLS ACÁCIA IGUAPENSE 
 Iguape 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 ALAN SCARPIN - 39 anos 
 CPF:218.074.588-57 
 FILIAÇÃO:Waldir Scarpin 
  Maria Eugenia da Costa Furtado 
 
128 - ARLS ORAÇÃO E TRABALHO 
 São Paulo 
 QUITE PLACET 
 JOÃO GUTENBERG FERREIRA DE SOUZA - 55912 
 
140 - ARLS SAID  FRANCIS 
 Ourinhos 
 QUITE PLACET 
 LUIZ CARLOS ROMÃO ARRUDA - 54722 
 
211 - ARLS FRATERNIDADE DE BROTAS 
 Brotas 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 APARECIDO EDIVALDO PIZZINATO - 47 anos 
 CPF:158.275.978-21 
 FILIAÇÃO:Doraci Francisco Pizzinato 
  Odete Livio Pizzinato 
  
 RAUL SMANIOTTO - 37 anos 
 CPF:296.177.168-44 
 FILIAÇÃO:Paulo César Smaniotto 
  Antônia Inês Lozorin 
  
 MARCIO JOSÉ MARQUES - 41 anos 
 CPF:279.197.548-95 
 FILIAÇÃO:Lazaro Marques 
  Antonieta de Fatima Signori Marques 
 
253 - ARLS UNIÃO BRASILEIRA 
 Lins 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

13 
 

 JOÃO CLAÚDIO DJANIKIAN - 54 anos 
 CPF:111.066.808-20 
 FILIAÇÃO:Waltiver Djanikian 
  Maria Regina Sulian Djanikian 
 
265 - ARLS ESTRELA NOROESTE 
 Pirajuí 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 DOUGLAS BERALDO DE MORAES - 43 anos 
 CPF:212.805.058-85 
 FILIAÇÃO:Osmério Beraldo de Moraes 
  Inês Lenharo de Moraes 
 
282 - ARLS AMOR E UNIÃO 
 Batatais 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 MARCELO GARCIA FERNANDES - 42 anos 
 CPF:221.019.318-42 
 FILIAÇÃO:João do Prado Garcia Fernandes 
  Ana Maria Dal Seco Fernandes 
 
300 - ARLS ATLÂNTIDA PAULISTA 
 Osasco 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 CLAÚDIO JOSÉ TARDIO - 46 anos 
 CPF:592.497.811-72 
 FILIAÇÃO:José Emílio Maeda Tardio 
  Ladecir Donatoni Tardio 
 
336 - ARLS MAHATMA GANDHI 
 Bauru 
 QUITE PLACET 
 LUIZ MARIO DE MIRANDA REIS - 16464 
 
376 - ARLS VINTE E CINCO DE AGOSTO 
 Carapicuiba 
 ELIMINAÇÃO 
 PAULO CESÁRIO OLIVEIRA JUNIOR - 41674 
 
380 - ARLS LIBERDADE E JUSTIÇA 
 Santo André 
 QUITE PLACET 
 CELSO LUIZ DE ALMEIDA - 59109 
 
388 - ARLS OBREIROS DE PALMEIRA 
 Palmeira D`oeste 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 JOÃO RODRIGUES DO CARMO - 50 anos 
 CPF:093.861.688-98 
 FILIAÇÃO:José Rodrigues do Carmo 
  Aparecida Cardoso Rodrigues 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

14 
 

  
 RENAN CANDIL CORTE - 32 anos 
 CPF:349.538.188-06 
 FILIAÇÃO:José Ronaldo Corte 
  Izabel Cristina Candil Corte 
 
395 - ARLS SANTA CRUZ 
 Santa Cruz do Rio Pardo 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 MURILO PRANDINI - 30 anos 
 CPF:369.891.748-38 
 FILIAÇÃO:Artur Prandini 
  Rosana Gomes da Silva Prandini 
  
 LUAN DE MATOS BENTO - 30 anos 
 CPF:230.146.678-70 
 FILIAÇÃO:Antônio Carlos de Matos Bento 
  Jacqueline Cristina P. de Matos Bento 
 
405 - ARLS MEMPHIS 
 São Carlos 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA DOS SANTOS - 38 anos 
 CPF:278.494.638-03 
 FILIAÇÃO:Sebastião Martins dos Santos 
  Alice Rinck de Oliveira dos Santos 
 
527 - ARLS IMIGRANTES 
 Pariquera-açu 
 REGULARIZAÇÃO - Publicação de Proposta 
 EDSON DA SILVA RÉGIO - 53503 
 CPF:288.391.138-75 
 FILIAÇÃO:Pedro Régio 
  Maria de Lourdes da Silva Régio 
 Obs.: Ex Obreiro - 48 - Arls Acácia Iguapense 
 
539 - ARLS OBEDIÊNCIA E JUSTIÇA 
 Araçatuba 
 INICIAÇÃO - Processo Reativado 
 SIDNEY DE OLIVEIRA JUNIOR 
 
578 - ARLS PROF SILVIO JOSÉ SARTI 
 Ribeirão Preto 
 QUITE PLACET 
 LUIZ MOLINA LUZ - 60336 
 
644 - ARLS ALBERTO SANTOS DUMONT II 
 Ribeirão Preto 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 THIAGO DE PAULA - 37 anos 
 CPF:047.981.096-65 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

Boletim Informativo Nº 1386 de 30/04/2020 
 

15 
 

 FILIAÇÃO:Luiz Carlos de Paula 
  Regina Marta de Paula 
 
660 - ARLS RAZÃO DOURADA 
 Osasco 
 QUITE PLACET 
 SYAN MEDINA - 68246 
 
710 - ARLS ÁGUA VERMELHA 
 Ouroeste 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 ROGERIO APARECIDO DOS SANTOS - 27 anos 
 CPF:422.055.628-19 
 FILIAÇÃO:Lourival Ribeiro dos Santos 
  Cleide Cristina Paiola 
 
834 - ARLS VERUM FRATRES 
 São Paulo 
 REGULARIZAÇÃO - Publicação de Proposta 
 ROBERTO VERONEZ 
 CPF:013.482.888-76 
 FILIAÇÃO:Waldomiro Veronez 
  Yolanda Pontes Veronez 
 
870 - ARLS OS DRUIDAS 
 São Paulo 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 EDUARDO BARBOZA RANGEL - 48 anos 
 CPF:146.371.618-43 
 FILIAÇÃO:Edalmo Alves Rangel 
  Helena Barboza Rangel 
 
876 - ARLS DR. JORGE RIOS MURARO 
 Jaguariúna 
 INICIAÇÃO - Publicação de Proposta 
 EDUARDO PRADO DE ALMEIDA CAVALCANTI - 41 anos 
 CPF:274.784.038-75 
 FILIAÇÃO:Eduardo Fernandes da Rocha Cavalcanti 
  Sandra Prado de Almeida Cavalcanti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

 


